



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 040

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em vias urbanas do município de Córrego Fundo/MG, conforme Projeto (s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo o fornecimento de todo o material.*

Fornecedor : CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA - 52.889.260/0001-63

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,8800	METRO QUADRADO	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 273,2960	R\$ 787,0924	R\$ 304,0000	R\$ 875,5200	--	R\$ 30,7040
Descrição: PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO- 1										
1	8,0000	METRO	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 91,0957	R\$ 728,7656	R\$ 101,3300	R\$ 810,6400	--	R\$ 10,2343
Descrição: POSTE ROLIÇO DE MADEIRA TRATADA, D=20 A 25CM, H=12,00M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - 1										
1	30,0000	UNIDADE	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 70,8142	R\$ 2.124,4260	R\$ 78,7700	R\$ 2.363,1000	--	R\$ 7,9558
Descrição: LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE E UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO - 1										
1	634,6100	METRO CUBICO	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 2,5891	R\$ 1.643,0687	R\$ 2,8800	R\$ 1.827,6768	--	R\$ 0,2909
Descrição: ESCAVACAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LAMINA: 5,20M3) - 1										
1	4.230,7200	METRO QUADRADO	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1,3036	R\$ 5.515,1665	R\$ 1,4500	R\$ 6.134,5440	--	R\$ 0,1464
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. - 1										
1	3.173,0500	METROS CÚBICOS POR KM RODADO	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 2,5622	R\$ 8.129,9887	R\$ 2,8500	R\$ 9.043,1925	--	R\$ 0,2878
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM) - 1										
1	634,6100	METRO CUBICO	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 234,8997	R\$ 149.069,6986	R\$ 261,2900	R\$ 165.817,2469	--	R\$ 26,3903
Descrição: EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE - 1										
Subtotal Adjudicado R\$ 610.499,9967						Subtotal Orçado: R\$ 679.088,9969		10,1001 %	R\$ 68.589,0001	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12.692,2000	METROS CÚBICOS POR KM RODADO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 2,5622	R\$ 32.519,9548	R\$ 2,8500	R\$ 36.172,7700	--	R\$ 0,2878
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM) - 1.										
1	4.230,7200	METRO QUADRADO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 3,8837	R\$ 16.430,8472	R\$ 4,3200	R\$ 18.276,7104	--	R\$ 0,4363
Descrição: IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO) -1										
1	3.701,8800	METRO QUADRADO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 2,0587	R\$ 7.621,0603	R\$ 2,2900	R\$ 8.477,3052	--	R\$ 0,2313
Descrição: PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO) - 1										
1	1.247,0100	TONELADA POR KM RODADO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 0,7911	R\$ 986,5096	R\$ 0,8800	R\$ 1.097,3688	--	R\$ 0,0889
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE: TXKM) - 1										
1	129,5700	METRO CUBICO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 1.737,6411	R\$ 225.146,1573	R\$ 1.932,8600	R\$ 250.440,6702	--	R\$ 195,2189
Descrição: EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE - 1										
1	4.534,9500	METROS CÚBICOS POR KM RODADO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 0,8271	R\$ 3.750,8571	R\$ 0,9200	R\$ 4.172,1540	--	R\$ 0,0929
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE: M3XKM) - 1										
1	1.175,2000	METRO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 63,7031	R\$ 74.863,8831	R\$ 70,8600	R\$ 83.274,6720	--	R\$ 7,1569
Descrição: GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45CM BASE (15CM BASE DA GUIA + 30CM BASE DA SARJETA) X 22CM ALTURA. - 1										
1	308,4000	METRO CUBICO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 13,0175	R\$ 4.014,5970	R\$ 14,4800	R\$ 4.465,6320	--	R\$ 1,4625
Descrição: ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA - 1										
1	205,6000	METRO QUADRADO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 13,8086	R\$ 2.839,0481	R\$ 15,3600	R\$ 3.158,0160	--	R\$ 1,5514
Descrição: APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO - 1										
1	24,6700	METRO CUBICO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 27,3296	R\$ 674,2212	R\$ 30,4000	R\$ 749,9680	--	R\$ 3,0704
Descrição: BICA CORRIDA PARA O BERÇO										
Subtotal Adjudicado R\$ 610.499,9967							Subtotal Orçado: R\$ 679.088,9969		10,1001 %	R\$ 68.589,0001

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	22,0000	METRO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 169,9020	R\$ 3.737,8440	R\$ 188,9900	R\$ 4.157,7800	--	R\$ 19,0880
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA1, DIAMETRO 400MM INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO - 1										
1	118,0000	METRO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 289,2892	R\$ 34.136,1256	R\$ 321,7900	R\$ 37.971,2200	--	R\$ 32,5008
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA1, DIAMETRO 600MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO - 2										
1	354,5400	METRO CUBICO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 44,6443	R\$ 15.828,1901	R\$ 49,6600	R\$ 17.606,4564	--	R\$ 5,0157
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA - 1										
1	4,0000	UNIDADE	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 2.582,3505	R\$ 10.329,4020	R\$ 2.872,4700	R\$ 11.489,8800	--	R\$ 290,1195
Descrição: BOCA DE LOBO DUPLA (TIPO B - CONCRETO), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA.										
1	2,0000	UNIDADE	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 3.318,0491	R\$ 6.636,0982	R\$ 3.691,9500	R\$ 7.383,9000	--	R\$ 373,9009
Descrição: CAIXA DE CAPTAÇÃO E DRENAGEM TIPO B (120X120X150CM), D=500MM A 1500MM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA - 1										
1	1,0000	METRO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 317,1133	R\$ 317,1133	R\$ 352,7400	R\$ 352,7400	--	R\$ 35,6267
Descrição: CHAMINÉ DE POÇO DE VISITA TIPO B, EM ANEL DE CONCRETO CA-1 COM DEGRAUS DE AÇO CA-50 - 1										
1	2,0000	UNIDADE	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 516,6104	R\$ 1.033,2208	R\$ 574,6500	R\$ 1.149,3000	--	R\$ 58,0396
Descrição: TAMPÃO CIRCULAR EM FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA, ARTICULADO COM DIÂMETRO DE 60CM, CLASSE 400, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE POÇO DE VISITA - 1										
1	1,7300	METRO CUBICO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 646,0304	R\$ 1.117,6325	R\$ 718,6100	R\$ 1.243,1953	--	R\$ 72,5796
Descrição: BACIA DE DISSIPÇÃO, LARGURA DE 1 A 4M, TIPO BACIA EM PEDRA DE MÃO FIXADA COM CONCRETO (DEB 03, 04, 05, 06), COM PREPARO MANUAL, FCK=20MPA, LANÇADO MANUALMENTE, INCLUINDO MATERIAIS E FÓRMAS (2 UTILIZAÇÕES) - 1										
1	2,6000	METRO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 112,2132	R\$ 291,7543	R\$ 124,8200	R\$ 324,5320	--	R\$ 12,6068
Descrição: TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2, E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580) - 1										
1	0,3600	METRO QUADRADO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 631,3138	R\$ 227,2729	R\$ 702,2400	R\$ 252,8064	--	R\$ 70,9262
Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - 1										
Subtotal Lote R\$ 610.499,9967										
Subtotal Adjudicado R\$ 610.499,9967							Subtotal Orçado: R\$ 679.088,9969		10,1001 %	R\$ 68.589,0001

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 610.499,9967	R\$ 679.088,9969	10,1001 %	68.589,0001

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Córrego Fundo-MG , 21 de Agosto de 2024

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL